
Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PODCHLUMÍ o.s.  

za rok 2014 
 

 

1. LEADER 
 

V roce 2014 místní akční skupina Podchlumí o.s. nevyhlásila žádnou výzvu pro příjem žádostí o dotaci z 

Programu rozvoje venkova a v souladu se Strategickým plánem Leader "Na společné cestě krajinou ovoce a 

pískovce" schváleným Státním zemědělským a intervenčním fondem v rámci Programu rozvoje venkova na období 

2007-2013, opatření IV.1.1. Místní akční skupina a IV.1.2. Realizace místní rozvoje strategie. Veškeré finanční 

prostředky byly přerozděleny v 5. výzvě v r. 2013 v rámci 18. kola. V programovacím období 2007-2013 bylo 

celkem podpořeno 83 projektů. Po celý rok probíhala administrace, monitoring projektů, podpora konečných 

žadatelů v rámci opatření IV.1.2. a dále poskytovala konzultace žadatelů a připravovala Hlášení o změnách a 

žádosti o proplacení výdajů jednotlivých projektů. 

 
Od ledna do srpna 2014 zbývalo k proplacení 9 projektů z:  
 
 

Fiche 1 
- Ing. Jan Kučera, Technologie chlazení do skladu zemědělských komodit, dotace 199.719 Kč 

 
Fiche 3 

- Radek Štancl, Přídavné zametací zařízení, dotace 68.910 Kč 
- Petr Kareš, Mobilní digitální studio, dotace 101.796 Kč 

 
Fice 4 

Podzvičinsko, Pokračování naučné stezky K. J. Erbena, dotace 180.000 Kč 
 

Fiche 7 
- TJ Sokol Chomutice, Zkvalitnění zázemí pro volnočasové aktivity, dotace 198.000 Kč 
- Sdružení občanů při ZŠ Chodovice – Holovousy, Přístřešek pro školní a volnočasové aktivity, dotace 

177.507 Kč 
 
Fiche 8 

- Ing. arch. Martin Pour, Záchrana historického objektu cihelny v Šárovcově Lhotě – revitalizace objektu 
„míchárny“, dotace 143.370 Kč 

 
Fiche 9 

- Fruitstrue s.r.o., Rozšíření nabídky moštárny, dotace 161.000 Kč 
 
Fiche 10 

- Weld Project, s.r.o., Rozšíření provozovny firmy Weld Project, s.r.o., dotace 180.000 Kč 
 

 

MAS Podchlumí se v roce 2014 věnovala také tvorbě strategie pro léta 2014-2020 podle principů LEADER. 

Postupně byla zpracovávána Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD), která byla 

spolufinancována do 31. srpna 2014 z OP Technická pomoc, osa 8.3a Administrativní a absorpční kapacita – cíl 

Konvergence, oblast podpory; 8.3.2a Podpora absorpční kapacity, Název projektu: Podpora vzniku strategie 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Podchlumí o.s., CZ.1.08/3.2.00/14.00270. Klíčovou součástí 

vzniku nové SCLLD je dlouhodobý (od roku 2012) proces veřejné přípravy a projednávání jednotlivých částí SCLLD 

z důvodu jejího přesnějšího zacílení dle potřeb regionu. Přístup zdola spočíval v práci tematických pracovních 

skupin, několika dotazníkových šetření mezi veřejnými i soukromými subjekty, veřejných setkáních, anketách pro 

mládež, komunikaci pomocí médií apod.  

 

 

2. ZNAČENÍ – PODKRKONOŠÍ regionální produkt ®  
 

I v roce 2014 byly v regionu Podkrkonoší oceněny další nové produkty a výrobky značkou PODKRKONOŠÍ 

regionální produkt®. Certifikační komise, která zasedala dne 18. 9. 2014 v Holovousích, posuzovala celkem 

19 zajímavých žádostí (6 nových a 13 žádostí o obnovení značky). Mezi nimi se objevily košíkářské výrobky, mýdlo 

s kozím mlékem, ovoce a zelenina.  

 

Nově certifikát získali:  
 

- Bc. Daniela Tučková na "TUČKOVY LAHŮDKOVÉ BRAMBORY" 

- Miroslav Frydrych na "JABLKA Z PETROVIČEK" 

- Petr Kareš na "OVOCE - MERUŇKY" a "OVOCE - TŘEŠNĚ" 

- Naďa Chmatilová na "MÝDLO S KOZÍM MLÉKEM" 

- Martin Mádle na "PODKRKONOŠSKÉ KOŠÍKÁŘSTVÍ" 

 

Žádost o obnovení značky podali: 
 

- Firma Pravé hořické trubičky s.r.o. na "HOŘICKÉ TRUBIČKY" 

- ZD Podchlumí Dobrá Voda na "KYSANÉ ZELÍ BÍLÉ A ČERVENÉ" 

- Petr Kareš na "OVOCE - JABLKA", "OVOCE - ŠVESTKY" a "OVOCE HRUŠKY" 

- Ing. Jan Kučera na "VČELÍ MED Z KONECCHLUMÍ" a "JABLKA Z KONECCHLUMÍ" 

- Bc. Daniela Tučková na "OSTROMĚŘSKÝ ČESNEK" 

- Firma Kamenolom Javorka, s.r.o. na "BĚLOHRADSKÝ PÍSKOVEC" 

- Hotel Pod Zvičinou s.r.o. na "PRAMENITOU VODU ZE STUDNĚ MARIÁNSKÉ V LÁZNÍCH POD ZVIČINOU" 

- Potraviny Švamberk, spol. s r.o. na "RUČNÉ VYRÁBĚNÉ LOKÁLNÍ PRODUKTY PEKÁRNY ŠVAMBERK" 

- ZD Bašnice na "BAŠNICKÉ JABLKO" 

- Firma Fruistrue s.r.o. na "SKUTEČNÝ MOŠT Z PODKRKONOŠÍ" 

 

Žádost o obnovení značky nepodali: 
- Stanislav Rygl - kovovýroba 
- Ing. Jaromír Musil 

 
Platnost jejich certifikátu vypršela dne 30. 9. 2014. 
 
Slavnostní předání certifikátů proběhlo na Slavnostech Holovouských malináčů dne 4. 10. 2014. 
 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. REALIZOVANÉ PROJEKTY MAS, ŽÁDOSTI O DOTACE MAS 
 
Projekt spolupráce s názvem "KOMUNITNÍ VENKOV" 
 

I v tomto roce místní akční skupina Podchlumí pokračovala v realizaci projektu s názvem Komunitní 

venkov, ve spolupráci s MAS Hradecký venkov a MAS Společná Cidlina. Jednalo se o vybavení prostor pro konání 

volnočasových aktivit, pořádání kurzů pro lektory a veřejnost.  

V rámci MAS Podchlumí byly vybaveny prostory keramické dílny v Ostroměři a Dobré Vodě u Hořic, 

volnočasové prostory v obcích Úhlejov, Milovice u Hořic a v Hořicích (Hospicové sdružení Duha).  

Celkové náklady projektu činily 989.000 Kč.  Žádost o proplacení byla podána na SZIF dne 18. 11. 2014, 

fyzická kontrola projektu proběhla dne 16. 12. 2014. 

 

DOTACE OD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 

MAS získala od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 150.000 Kč.  
Dotace byla určena na pokrytí režijních výdajů, které nelze uplatnit v programu Leader, a na tvorbu nové 

integrované strategie území pro programovací období 2014 -2020.  
 
 

Na počátku roku 2014 byly MAS Podchlumí o.s. proplaceny následující dotace: 
 
z projektu spolupráce s názvem "DĚDICTVÍ NAŠICH PŘEDKŮ" 

 
   

Tento projekt byl MAS realizován v roce 2013 společně s dalšími 
třemi partnerskými MAS (Hradecký venkov a Společná CIDLINA).  

Výstupem projektu byla publikace o dědictví našich předků 
„Maskovi – putování po dědictví našich předků“ s kvartetem, propagační 
akce (na území naší MAS se konala 25. 8. 2013 u příležitosti Slavností sv. 
Bartoloměje v Chodovicích), putovní výstava zvonů a na území partnerských 
MAS oprava kostelů.  

Celková výše dotace činila 243.396 Kč.  
 

 

 

 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

ze dvou projektů na naučné stezky s názvem "PO STOPÁCH E. ŠTORCHA a K. ZEMANA" a "OVOCNÁ STEZKA  
PODCHLUMÍM - II. ETAPA" 
 

Na podzim roku 2013 místní akční skupina 
Podchlumí o.s. dokončila realizaci dvou projektů na 
naučné stezky z opatření III.1.3.1. Programu rozvoje 
venkova a to Ovocná stezka Podchlumím – II. etapa a Po 
stopách E. Štorcha a K. Zemana.  

Jednalo se o umístění informačních tabulí v okolí 
obce Ostroměř, osazení mobiliářem, výsadba zeleně a 
úpravu cest.  

Žádosti o proplacení dotací byly podány v říjnu 
2013 ve výši Ovocná stezka Podchlumím – II. etapa 
227.626 Kč a Po stopách E. Štorcha a K. Zemana 432.000 
Kč.  

 

4. AKCE 
 

MAS Podchlumí o.s. se v roce 2014 prezentovala na následujících 5 akcích, kde byly mimo jiné také 
prezentovány produkty a výrobky značky PODKRKONOŠÍ regionální produkt®. 

 

• 3. 5. 2014   Otevírání turistické sezony na Zvičině   
 

• 24. 8. 2014  Prezentace MAS v rámci Slavností sv. Bartoloměje v Chodovicích 
 

• 27. 9. 2014  Zavírání turistické sezony na Zvičině 
 

• 19. 9. - 20. 9. 2014 Dožínky Královéhradeckého kraje 
 

• 4. 10. 2014  Prezentace MAS na Slavnostech Holovouských malináčů 
 
 
 

5. VZDĚLÁVÁNÍ 
 

MAS Podchlumí o.s. je členem Krajského sdružení Národní sítě MAS ČR, o.s. Královéhradeckého kraje, které 
řeší problematiku MAS na území Královéhradeckého kraje.  

 

Setkání KS NAS MAS ČR proběhla: 
 

- 20. 2. 2014 Dubenec - Valná hromada KS NS MAS ČR (výměna zkušeností, příklady dobré praxe, 

vyjednávání podmínek pro MAS) 

 
- 13. 3. 2014 Týnec nad Sázavou - Valná hromada NS MAS ČR (projednání a schválení: zprávy o činnosti 

organizace za rok 2013, zprávy o hospodaření, rozpočtu na rok 2014, nových Stanov NS MAS ČR atd.) 

 
- 10. 4. 2014 Dřevěnice - Valná hromada KS NS MAS ČR (výměna zkušeností, příklady dobré praxe, 

vyjednávání podmínek pro MAS) 

 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

- 31. 8. 2014 Hoříněves - Valná hromada KS NS MAS ČR (výměna zkušeností, příklady dobré praxe, 

vyjednávání podmínek pro MAS). 

 

- 7. 11. 2014 Dvůr Králové nad Labem - Valná hromada KS NS MAS ČR 

Účast na vzdělávacích akcích: 
 

- 9. - 10. 6. 2014 účast na školení společné metodiky tvorby SCLLD včetně její implementace v obci Kořenov, 

aktuální informace potřebné k přípravě strategie komunitně vedeného místního rozvoje.  

 
- 30. 8. 2014 účast na školení v Praze na Ministerstvu zemědělství ČR, které bylo věnováno k problematice 

standardizace místních akčních skupin. 

 
- 25. 9. 2014 účast na setkání s CIRI na KÚ KHK. 

 
- 24. 10. 2014 účast na Konferenci "Příležitosti pro města a obce", místo konání: ALDIS Hradec Králové 

 

Zasedání pracovních skupin: 

 
- Dne 24. 4. 2014 v Ostroměři se konaly dvě schůzky tematických pracovních skupin - "MÍSTNÍ 

EKONOMIKA" a "LIDÉ A SPOLEČNOST" k tvorbě Integrované strategie území pro programovací období 

2014-2020. Do tematické pracovní skupiny "Místní ekonomika" byly zařazeny tyto oblasti: malé a střední 

podnikání, zaměstnanost, zemědělství, cestovní ruch, služby, řemesla atd. Pracovní skupina "Lidé a 

společnost" projednávala oblast: vzdělávání, kultury, sociální a zdravotní služby, občanskou vybavenost, 

spolkovou činnost, bydlení, péče o památky apod.  

 

- Dne 15. 5. 2014 v Holovousích  se konala schůzka tematické pracovní skupiny - "KRAJINA A PROSTŘEDÍ" k 

tvorbě Integrované strategie území pro programovací období 2014-2020. Do tematické pracovní skupiny 

byly zařazeny tyto oblasti: životní prostředí, odpadové hospodářství, ochrana ovzduší, ochrana přírody a 

krajin, voda v krajině, energetika a obnovitelné zdroje energie, atd.  

 
- Dne 4. 3. 2014 v Dobré Vodě u Hořic se konalo zasedání Valné hromady místní akční skupiny Podchlumí 

o.s. Došlo k přijetí 1 člena MAS Podchlumí: Obce Úhlejov, zastoupena Lenkou Šedivou, DiS. Dále 1 člen 

MAS Podchlumí o.s. musel být zrušen z důvodu ukončení své činnost. Jedná se o SDH Podhorní Újezd.  

 

Veřejné projednání strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podchlumí: 

 

- 17. 12. 2014 Třebihošť (jako čtvrté v pořadí, první tři proběhla v roce 2013) 

 

Zasedání Rady MAS a Valné hromady MAS: 

 

Zasedání Rady: 

- 19. 5. 2014  Holovousy 

- 25. 11. 2014 Hořice 

- 2. 12. 2014 Hořice 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 

Zasedání Valné hromady: 

- 4. 3. 2014 Dobrá Voda u Hořic 

- 2. 12. 2014 Hořice 

 

• Valná hromada MAS Dobrá Voda u Hořic: 

Dne 4. 3. 2014 v Dobré Vodě u Hořic se konalo zasedání Valné hromady místní akční skupiny 

Podchlumí o.s. Došlo k přijetí 1 člena MAS Podchlumí: Obce Úhlejov, zastoupena Lenkou Šedivou, DiS. 

Dále 1 člen MAS Podchlumí o.s. musel být zrušen z důvodu ukončení své činnost. Jedná se o SDH Podhorní 

Újezd.  

Dále Valná hromada MAS Podchlumí o.s. schválila žádost obce: 

  - Trotina (71 obyvatel) 

  - Sběř (258 obyvatel) 

  - Zdobín (109 obyvatel)  

o zařazení do územní působnosti MAS Podchlumí o.s. Tímto krokem bude Podchlumí o.s. působit na 

území již 41 obcí. 

 

• Valná hromada MAS Hořice: 

Dne 2. 12. 2014 v Hořicích se konalo zasedání Valné hromady místní akční skupiny Podchlumí o.s., na kterém 

odsouhlasila přijetí nových členů MAS Podchlumí: 
  
- Romodrom o.p.s. 

- Sdružení Podzvičinsko  

- ZD Bašnice  

- Obec Tetín  

- Ing. Tomáš Gabriel  

- Mgr. Martina Berdychová  

- Ing. Jan Kučera  

- Ing. Kateřina Burianová  

- Bc. Jakub Krátký 

 

Dále Valná hromada MAS projednala a poté schválila změnu pověřeného zástupce u: 

 

 - Mikroregionu Podchlumí (původně Ing. Tomáš Gabriel, nově Zdeněk Rajm) 

 - Českého rybářského svazu Ostroměř (původně Ing. Radek Sekera, nově Ing. Otakar Dousek) 

 - Obce Červená Třemešná (původně Stanislav Sychra, nově Ing. Josef Bičiště) 

 - ZEAS Podhorní Újezd (původně Eva Nováková, nově Ing. Petra Soukupová) 

 

Na Valné hromadě MAS Podchlumí bylo projednáno a poté schváleno vystoupení těchto členů MAS: 

 

- Obec Borek 

 - Maso Nevratice s.r.o. 

 - Bc. Ludmila Škvrnová 

 - Milan Vojtěch 

- Markéta Soukupová - Mikulková 

- Zdeněk Jon 

- Sdružení pro záchranu kostela sv. Bartoloměje v 

Chodovicích 

 

Důvody vystoupení členů z MAS Podchlumí: nedostatek času na mateřské dovolené, minimální účast na 

valných hromadách, pracovní vytíženost, neaktivita apod.  

 

Valná hromada MAS schválila žádost obce Třebihošť o zařazení do územní působnosti MAS Podchlumí 

o.s. Tímto krokem bude Podchlumí působit na území již 42 obcí.  



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dále Valná hromada MAS Podchlumí projednala a poté schválila: 

 

- NOVÉ STANOVY, PRAVIDLA PRO ČLENSTVÍ, JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD 

- ZÁJMOVÉ SKUPINY MAS:  I. infrastruktura a životní prostředí,  

II. spolupráce a efektivní samospráva,  

III. cestovní ruch, kultura a historické dědictví,  

IV. vzdělávání, sport a volnočasové aktivity,  

V. sociální a zdravotní oblast, VI. podnikání zemědělství a venkov)  vč. jejich členů 
 

- ZMĚNU PRAVNÍ FORMY A NÁZVU (původně Podchlumí o.s., nově MAS Podchlumí, z. s.) 

 
 

6. ČLENSKÁ ZÁKLADNA, SEKRETARIÁT A STATUTÁRNÍ ORGÁN 
Po Valné hromadě MAS Podchlumí dne 2. 12. 2014 se obměnila členská základna. Původní počet členů v 

členské základně byl 35 členů, nyní je 37. Poměr veřejný sektor (22 %) vs. soukromý sektor (78 %).  

 

Organizační struktura MAS: 
 

Na Valné hromadě MAS Podchlumí dne 2. 12. 2014 v Hořicích proběhla volba předsedy a nových orgánů 
MAS. 

Novou předsedkyní MAS Podchlumí se stala Mgr. Jana Němečková (původně Ing. Tomáš Gabriel). 
 
 
Sekretariát MAS: 
 

• manažeři: Bc. Petra Barešová 
Ing. Kateřina Burianová 
Bc. Jakub Krátký 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 
 

ČLENOVÉ VALNÉ HROMADY: 
Celkem 37 členů, nejvyšší orgán spolku a je tvořen všemi členy spolku. Na rozhodovací úrovni nezastupuje 

ani veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin více než 49 % hlasovacích práv.  
 
Soukromý sektor: 

- Barešová Petra, Bc. 

- Berdychová Martina, Mgr. 

- Burianová Kateřina, Ing. 

- Divoký Libor, Ing (ZD Bašnice) 

- Dostálová Kateřina, Mgr. (Romodrom o.p.s.) 

- Dousek Otakar, Ing. (ČRS MO Ostroměř) 

- Draštík Pavel, Ing. (Karas Mlázovice, o.s.) 

- Gabriel Tomáš, Ing. 

- Jašíková Veronika, Ing. 

- Jonáková Iva (ZD Podchlumí Dobrá Voda) 

- Kareš Petr 

- Karešová Kateřina, Ing. 

- Kořínková Jaroslava, Ing. (AGRO Chomutice) 

- Koubková Jitka, Ing. 

- Kráčmar Zdeněk (ČZS Chodovice) 

- Kráčmarová Helena, Ing. 

- Krátký Jakub, Bc. 

- Kučera Jan, Ing. 

- Musil Jaromír, Ing. 

- Němečková Jana, Mgr. 

- Novotný Miroslav (Aeroklub Hořice) 

- Peroutka Zdeněk, Ing. (ZO ČZS Vysoké Veselí) 

- Pour Martin, Ing. arch. 

- Soukupová Petra, Ing. (ZEAS Podhorní Újezd) 

- Stannerová Klára, Bc. (Sdružení Podzvičinsko) 

- Šubrtová Tereza, Ing. 

- Švůgerová Kristýna, Mgr. 

- Trousil Michal, Mgr., Ph.D. 

- VŠÚO Holovousy s.r.o. 

 
 

Veřejný sektor: 
- Bičiště Josef (Obec Červená Třemešná) 

- Doležal Ivan (Město Hořice) 

- Hlavatý Jiří (Obec Vřesník) 

- Hlavatý Matěj (Obec Tetín) 

- Nosek Miroslav, Bc. (Město Miletín) 

- Rajm Zdeněk (Mikroregion Podchlumí) 

- Šedivá Lenka, DiS. (Obec Úhlejov) 

- Tobolka Milan (Obec Cerekvice nad Bystřicí) 

 

RADA SPOLKU: 
Celkem 7 členů. Rada spolku je výkonným a rozhodovacím orgánem spolku. Je složena ze členů spolku, 

přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavují více jak 49 % hlasovacích práv.  
 

- Divoký Libor, Ing. (člen Rady) 
- Doležal Ivan   (předseda Rady) 

- Gabriel Tomáš, Ing. (člen Rady) 
- Němečková Jana, Mgr. (člen Rady) 

- Rajm Zdeněk   (člen Rady) 
- Tobolka Milan   (člen Rady) 
- Švůgerová Kristýna, Mgr.  (člen Rady) 

 

DOZORČÍ KOMISE: 
Celkem 5 členů. Dozorčí komise je kontrolním orgánem spolku. Je složena ze členů spolku, přičemž veřejný 

sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavují více jak 49 % hlasovacích práv. 
 

- Barešová Petra, Bc.  (člen komise) 

- Hlavatý Matěj   (člen komise) 

- Kučera Jan, Ing.   (člen komise) 

- Pour Martin, Ing. arch. (předseda komise) 

- Šubrtová Tereza, Ing.  (člen komise) 

 

 



Podchlumí o.s., místní akční skupina   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE: 
Celkem 7 členů. Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku. Je složena ze členů spolku, přičemž veřejný 

sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavují více jak 49 % hlasovacích práv. 
 

- Dousek Otakar, Ing.   (člen komise) 

- Dostálové Kateřina, Mgr. (člen komise) 

- Soukupová Petra, Ing.  (člen komise) 

- Stannerová Klára, Bc.  (člen komise) 

- Šedivá Lenka, DiS.  (člen komise) 

- Trousil Michal, Mgr., Ph.D. (člen komise) 

- Koubková Jitka, Ing.  (předseda 

komise) 

 

 

Příloha č. 1 Rozvaha (bilance) k 31. 12. 2014 
 
Příloha č. 2 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2014 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Petra Barešová 


